Profil Imam al-Tabari

Nama lengkap al-Tabari adalah

Abu Ja’far Muhammad Ibnu Jarir Ibnu

Yasid Ibnu Khalib al-Tabari al-Amuli.2

Tanah kelahirannya di kota Amul, ibu-

kota Tabaristan Iran, sehingga nama

belakangnya sering disebutkan al-Amuli

penisbatan tanah kelahirannya. Ia dila-

hirkan 223 H (838-839 M).3 dan wafat

311 H/923 M.4

Al-Tabari hidup, tumbuh dan ber-

kembang di lingkungan keluarga yang

memberikan cukup perhatian terhadap

masalah pendidikan terutama bidang ke-

2Muhammad Bakar Ismail, Ibnu Jarir al-
Tabary wa Manhajuhu fi al-Tafsir (Kairo: Dar al-

manar, 1991), h. 9.